
Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-SE-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de comedor destinado a menores escolarizados en
educación infantil y primaria en situación de riesgo de padecer carencias o privaciones nutricionales,
durante el mes de agosto y Navidad 2024.

Contrato de servicios de comedor destinado a menores escolarizados en educación infantil y primaria enDescripción 
situación de riesgo de padecer carencias o privaciones nutricionales, durante el mes de agosto y Navidad 2024.
Valor estimado del contrato 33.238,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.562,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.238,64 EUR.

Clasificación CPV
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 30/12/2024

Observaciones: El plazo total de ejecución del contrato coincide con el periodo de contratación y los horarios que
figuran en el apartado 2º del pliego de prescripciones técnicas particulares, donde figuran las fechas establecidas
para los días en que se prestarán los servicios de comedor.

Lugar de ejecución
Mislata
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

De conformidad con lo señalado en el artículo 159.6. g) de la LCSP 2017, la formalización del contrato se efectuará
mediante la aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación del contrato.

http://www.mislata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SERUNION, S.A.U.
NIF A59376574
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Esteban Terradas, 8
(28914) Leganés España

Contacto

Teléfono +34 910382485
Correo Electrónico anna.pereda@serunion.elior.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.238,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.562,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24-SE-24
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Según acuerdo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de tramitación reducida.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Centre sociocultural "La Fàbrica".

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Apertura del sobre o archivo electrónico
Único.

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 08:00 horas

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo de carácter medioambiental, sin coste para el ógano de contratación, consistente en el
compromiso de utilizar vehículos de propulsión menos contaminante para la prestación del servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

Criterio de tipo cualitativo de tipo medioambiental consistente en el compromiso de utilizar material reutilizable y
cubiertos compostables.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Mayor rebaja del precio unitario menú diario entre 101 y 150 comensales.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
Mayor rebaja del precio unitario menú diario hasta 100 comensales.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Mejora vinculada con el objeto del contrato, consistente en el compromiso de facilitar a los monitores/as que prestan
servicio en las escuelas de actividades educativas de ocio y tiempo libre, menú diario.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WaBknAPmeLhVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014098702 |  2024-000940126 | mié, 04 sep 2024 13:42:49:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74322564687432789099301305411683299599 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WaBknAPmeLhVq4S9zvaQpQ%3D%3D

